
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 

Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-

γκών για το Β’ εξάμηνο του 2021.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το β’ εξάμηνο 

2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.393376(92610) (1)

  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 «Αρμο-

διότητες της Οικονομικής Επιτροπής» (A΄ 85).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (A΄ 145).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α΄ 147).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17), περί καθορισμού των 

δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "Με 

εντολή Περιφερειάρχη"» (Β’ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 

«Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-

κρατίας “περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-

σεως συναφών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων 

ταύτης» (Α΄ 126).

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ./Φ.62/237/6260/ 

23.7.1987 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυ-

βέρνησης «Καθορισμός των ωρών εργασίας των Δημο-

σίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ.» (Β΄ 451), όπως συμπλη-

ρώθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/6492/9.3.1995 

απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Καθο-

ρισμός των ωρών εργασίας των υπαλλήλων στο δημόσιο 

και Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληροφορικής σε Μηχανογραφικά 

Κέντρα ή σε Υπηρεσίες Πληροφορικής» (Β΄ 163).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3421

46429

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 14:25:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46430 Τεύχος B’ 3421/28.07.2021

12. Την υπό στοιχεία οικ. 48976/31-07-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 3165), άρθρο 24, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σύμφωνα με την οποία οι Υγει-
ονομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ β’ βαθμού (αρμόδια υγειο-
νομικά όργανα) έχουν ορισθεί ως αρμόδιες αρχές ελέγ-
χου και επιβολής κυρώσεων για τους κανόνες τήρησης 
αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας σε ιδιωτικές 
επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους 
συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19.

13. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 69863/02-11-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας 
της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασπο-
ράς του κορωνοϊού COVID-19» (Β΄ 4829).

14. Την υπ’ αρ. Α/Α 2375 και υπ’ αρ. 344668(3084)/
08-06-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υπο-
διεύθυνσης Οικονομικού  - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. 
Ημαθίας (ΑΔΑ: Ω0ΘΤ7ΛΛ-ΙΡΠ) με α/α/2334 καταχώρι-
σης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της ΠΚΜ, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (4.500,00 €) και για 
αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (2.500,00 €) για το έτος 2021, εκ των οποίων για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 διατεθέντα για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία είναι δύο χιλιάδες διακό-
σια πενήντα ευρώ (2.250,00 €) και για αμοιβή εργασίας 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες χίλια 
διακόσια πενήντα ευρώ (1.250,00 €) αντίστοιχα, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων των ΚΑΕ 02.721.0511.γ.01- 
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (απογευματινή 
εργασία) δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (2.250,00 
€) και ΚΑΕ 02.721.0512.γ.01 αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ποσού χιλίων 
διακόσιων πενήντα ευρώ (1.250,00 €), για τους πέντε 
(5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, σχετική η υπ’ αρ. 
499(13)/04- 01-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΧΤ7ΛΛ-8ΦΤ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ.

15. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΥ και ΚΜ Οικ 595410/1295/23-
10-2020 έγγραφο του προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) και 
χιλίων διακόσιων πενήντα ευρώ (1.250,00 €) ,αντίστοιχα 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε (5) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31-12-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά πλέον των αρμοδιοτήτων τους είναι η διε-
νέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιο-
ρισμό της διασποράς έξαρσης της επιδημίας-πανδημίας 
(COVID-19) σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σε επιχειρήσεις 
μαζικής εστίασης σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής μέριμνας, όπως Μ.Φ.Η, Κ.Δ.ΑΠ. κ.λπ., 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία και άλλους χώρους συνά-
θροισης κοινού.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ ανώτερο όριο είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για κάθε υπάλληλο.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22.00 μμ., μέχρι 
6.00 πμ. πέρα από την υποχρεωτική, τις καθημερινές 
είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 
κάθε υπάλληλο.

4. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής από 6.00 πμ., έως 22.00 μμ. ώρα και από 
22.00 μμ., έως 6.00 πμ. είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι 
(16) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο.

5. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

6. Αριθμός υπαλλήλων: τέσσερις (4) Επόπτες Δημόσι-
ας Υγείας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου και του Αν. Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Ημαθίας.

7. Απαιτούμενη δαπάνη για απογευματινή εργασία για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021: δύο χιλιάδες διακόσια 
πενήντα ευρώ (2.250,00 €).

8. Απαιτούμενη δαπάνη για αμοιβή για εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021: χίλια διακόσια πενήντα 
ευρώ (1.250,00 €).

9. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

10. Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει 
την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης 
καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

11. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46431Τεύχος B’ 3421/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιουνίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας

και Κοινωνικής Μέριμνας κ.α.α.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας

και Κοινωνικής Μέριμνας

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας

ΜΥΡΟΦΟΡΑ ΤΣΑΡΟΥΧΑ

Ι

   Αριθμ. 3404 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το β’ εξάμη-
νο 2021.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει,

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛΩΣΗ-

0ΝΜ), για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 

Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Την από 10.12.2020 απόφαση της 5ης συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού Ο.Π.Α. Οικονομικού 

Έτους 2021», με την οποία, μεταξύ άλλων,

- αποφασίστηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού 30.000 € 

στον προϋπολογισμό του Ο.Π.Α., οικον. έτους 2021 για 

αποζημίωση των υπαλλήλων του Ο.Π.Α. για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμε-

τώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών.

- εξουσιοδοτήθηκε ο Πρύτανης του Ο.Π.Α. να ορίσει 

με απόφαση του τον αριθμό των υπαλλήλων, το χρονικό 

διάστημα και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους 

μέσα στα όρια της σχετικής πίστωσης του Προϋπολογι-

σμού του Πανεπιστημίου.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 203/1996 «Οργανισμός Διοι-

κητικών Υπηρεσιών Ο.Π.Α.» (Α΄ 160).

5. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 

2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως 70 του ν. 4692/2020 

«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

7. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21-8-2020 διαπιστω-

τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 

στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία 

διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 
του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από
01-09-2020 έως 31-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

8. Την ανάγκη περάτωσης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες συνεπάγονται 
την απασχόληση υπαλλήλων όλων των κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους και 
συγκεκριμένα τις ανάγκες:

- Υποστήριξης, ενημέρωσης, αναβάθμισης και ελέγχου 
των πάσης φύσης Πληροφοριακών Συστημάτων, της 
ιστοσελίδας και των δικτυακών υποδομών και υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών λόγω εφαρμογής των έκτακτων μέτρων που λαμ-
βάνονται στα πλαίσια της τρέχουσας υγειονομικής κρί-
σης.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για τις εγγραφές νεοεισερχόμενων φοιτητών όλων 
των κατηγοριών.

- Ενημέρωσης και επικαιροποίησης των ατομικών φα-
κέλων των φοιτητών και αποφοίτων του Ο.Π.Α.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για την προετοιμασίας της ανακήρυξης πτυχιούχων 
και της αποφοίτησης τους.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για την διεξαγωγή των αξιολογήσεων μαθημάτων 
και διδασκόντων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου κα-
θώς και για την αξιοποίηση των αποτελεσμάτων αυτών.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών που προκύπτουν από τη διαδικασία πιστοποίη-
σης των Προγραμμάτων Σπουδών των Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου.

- Διοικητικής υποστήριξης της προετοιμασίας σεμινα-
ρίων στα πλαίσια προπτυχιακών μαθημάτων.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών των οικονομικών υπηρεσιών και της Μ.Ο.Δ.Υ. του 
ΕΛΚΕ/ΟΠΑ, λόγω εφαρμογής αλλαγών στη νομοθεσία, 
εκτέλεσης περιοδικών εργασιών εντός προθεσμιών, ερ-
γασιών κλεισίματος οικονομικού έτους και έναρξης νέου 
οικονομικού έτους.

- Εντοπισμού και καταγραφής των αλλαγών στο νο-
μοθετικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία του Πανε-
πιστημίου.

- Σύνταξης όλων των προβλεπόμενων κανονισμών 
και κανονιστικών πράξεων που προβλέπονται από το 
νομοθετικό πλαίσιο λειτουργίας των Α.Ε.Ι.

- Διερεύνησης αποφάσεων Συγκλήτου, παρελθόντων 
ετών.

- Υποστήριξης της διαδικασίας συγκρότησης και λει-
τουργίας των συλλογικών οργάνων του Πανεπιστημίου 
πέραν του ωραρίου των υπαλλήλων καθώς και της έγκαι-
ρης εκτέλεσης των αποφάσεών τους.

- Γραμματειακής υποστήριξης της διαδικασίας εκλο-
γών και εξελίξεων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46432 Τεύχος B’ 3421/28.07.2021

- Αποσυμφόρησης των συλλογών της Βιβλιοθήκης από 

βιβλία που δεν ανήκουν στην προτεινόμενη βιβλιογρα-

φία ή έχουν χαμηλή κυκλοφορία.

- Προετοιμασίας και υλοποίησης σεμιναρίων στη 

χρήση και αξιοποίηση των βιβλιογραφικών πηγών της 

Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου.

- Εκτέλεσης εργασιών αρχειοθέτησης, μεταφοράς υλι-

κού από και προς αποθηκευτικούς χώρους, ταξινόμησης 

και καταγραφής αρχειακού υλικού του Πανεπιστημίου.

- Τεχνικής υποστήριξης της αίθουσας τηλεδιασκέψεων 

του Ο.Π.Α. σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας.

- Εποπτείας, ελέγχου και παρακολούθησης της εύ-

ρυθμης λειτουργίας των κτηριακών εγκαταστάσεων 

του Πανεπιστημίου σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των αναγκών που 

προβλέπονταν στην υπ’ αρ. 749/24.02.2021 απόφαση 

του Πρύτανη «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το 

α’ εξάμηνο 2021» (Β΄ 936), δαπανήθηκε το ποσό των 

14.812,57 €, αντί του ποσού των 18.000,00 € που προέ-

βλεπε η εν λόγω απόφαση.

10. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-

σών αναγκών για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2021 προκα-

λείται δαπάνη ποσού δεκαπέντε χιλιάδων εκατό ογδόντα 

επτά ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (15.187,43 €) σε 

βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0261.00 «Αποζημίωση για 

υπερωριακή εργασία» του Τακτικού Προϋπολογισμού 

εξόδων οικονομικού έτους 2021 του Οικονομικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών.

11. Την υπ’ αρ. 0033/1/23.02.2021 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΥΤΛ469Β4Μ-ΔΚΗ) προϋπο-

λογιζόμενης ετήσιας δαπάνης τριάντα χιλιάδων ευρώ 

(30.000,00 €), αποφασίζουμε:

• Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από την δημοσίευ-

ση της παρούσας έως 30.11.2021 με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αμοιβή του κατωτέρω προσωπικού για τους 

αναφερόμενους σ’ αυτή λόγους, ως ακολούθως:

Έως είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων, μονίμων και 

Ι.Δ.Α.Χ., όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρε-

τούν στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζο-

νται υπερωριακά έως εξήντα (60) ώρες συνολικά ο κάθε 

ένας έως και 30.11.2021 μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως δεκαέξι (16) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπε-
ρωριακά έως σαράντα πέντε (45) ώρες συνολικά ο κάθε 
ένας έως και 30.11.2021 μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως πέντε (5) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονο-
μικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπερωριακά 
έως τριάντα έξι (36) ώρες συνολικά ο κάθε ένας έως και 
30.11.2021 μέσα στα όρια των πιστώσεων του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως τεσσάρων (4) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπε-
ρωριακά έως τριάντα (30) ώρες συνολικά ο κάθε ένας 
έως και 30.11.2021 μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως πέντε (5) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονο-
μικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπερωριακά 
έως είκοσι τέσσερις (24) ώρες συνολικά ο κάθε ένας έως 
και 30.11.2021 μέσα στα όρια των πιστώσεων του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

• Με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών ή, ελλείψει αυτού, με 
απόφαση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Προσωπικού, θα ορίζονται ανά μήνα οι υπάλληλοι 
με ονομαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απα-
σχόλησης.

• Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-
ακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Δι-
ευθύνσεων και αυτοτελών Τμημάτων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνδυασμό με τα δεδομένα 
του ηλεκτρονικού συστήματος παρακολούθησης της 
παρουσίας του προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ioυλίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034212807210004*


